
Determinazione del 7 maggio 2021, n. 94               Prot. 8201 

Oggetto: impegno di spesa per la fornitura di energia elettrica per la sede ITL Taranto – mesi di gennaio – febbraio – marzo 2021 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 

 

Considerato che il 31.12 u.s.  è scaduto il contratto per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2020, stipulato mediante 

convenzione Consip S.p.A., Energia Elettrica 16, Lotto14 – Puglia Basilicata, con la società HERA COMM s.r.l., avente sede 

legale in via Molino Rosso 8, Imola (BO); 

 

Considerato altresì che questa sede INL trasferirà i propri uffici dagli attuali locali siti in via O. Flacco n. 11 a quelli locati siti 

in via Japigia, n. 2, e conseguentemente dovrà attivare nuova utenza relativa alla fornitura di energia elettrica presso la nuova 

sede; 

 

considerato, altresì, che per il periodo di permanenza nella attuale sede non si è provveduto ad attivare nuova convenzione 

CONSIP, per via dell’imminemte trasloco e pertanto la temporanea fornitura di energia elettrica viene erogata in regime di 

“Salvaguardia”; 

 

Preso atto che il costo di tale servizio, per i consumi dei mesi di gennaio – febbraio – marzo 2021 è pari a euro 7.025,89; 

 

ritenuto necessario impegnare per tale spesa l’importo relativo ai consumi dei mesi di gennaio – febbraio – marzo 2021, 

che trova copertura finanziaria nei fondi assegnati in favore di questo Ispettorato Territoriale del Lavoro per l’esercizio 

finanziario 2021 sul conto U.1.03.02.05.004 con destinazione “energia elettrica” 

 

richiamato il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante Codice degli appalti; 

 

tenuto conto del D.P.C.M. del 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e poatrimoniale, 

nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia – INL; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di impegnare euro 7.025,89, in favore di Enel Energia s.p.a., per far fronte alla spesa per la fornitura di energia elettrica 

per la sede dell’ITL, per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2021; 

 

b) di provvedere ai sensi dell’art. 29, comma 1, D. Lgs n. 50/2016 alla pubblicazione della presente determinazione sul sito 

internet dell’INL nella sezione “ Amministrazione  trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara”, nel 

rispettodell’art. 1. Co. 32, della legge n. 190/2012. 

 

 

 

 

  

   Il direttore dell’ITL Taranto 

          Michele Campanelli 


		2021-05-20T09:21:30+0000
	CAMPANELLI MICHELE




